
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Coração de Maria

segunda-feira, 29 de abril de 2013 Ano IV - Edição nº 00262

Prefeitura Municipal de
Coração

 de Maria publica

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CB25B9A1A31C38A269AA0A9734C99EA



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00262 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

SUMÁRIO
• Decreto nº  33, de 26 de Abril de 2013 - Retifica o Decreto de nº 30/2013, para onde se lê Jucineide de Souza Lima de Oliveira e Maria Jose

Pereira dos Santos Silva, leia-se Jocineide de Souza Lima de Oliveira e Maria Jose Pena dos Santos Silva.

• Portaria nº 91, de 26 de Abril de 2013 - Nomeia os conselheiros Titulares e Suplentes que irão compor a Câmara Técnica do FUNDEB
(Fundo  de Manutenção  e  Controle  Social  e  Desenvolvimento  da Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação) no
âmbito do Conselho Municipal de Educação – CME - do Município de Coração de Maria, Estado da Bahia, – Conforme  a Lei nº 040/2010
de 1º de março  de 2010 e dá outras providências.

• Homologação do Pregão Presencial 014/2013. (Contratada: RETEC Tecnologia em Resíduos Ltda.).
Extrato de Contrato nº 453/2013. Pregão Presencial nº 014/2013. (Contratada: Retec Tecnológia em Residuos Ltda ME.).

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CB25B9A1A31C38A269AA0A9734C99EA



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00262 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Decreto

 

 

 

 

DECRETO N.º 33, DE 26 DE ABRIL DE 2013 

 

 

     O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o artigo 84, inciso VII, da Lei 
Orgânica Municipal, 

 

                            RESOLVE: 

 
                                Art. “1º - Retificar o Decreto de nº 30/2013, para onde se lê Jucineide 

de Souza Lima de Oliveira e Maria Jose Pereira dos Santos Silva, leia-se Jocineide de 
Souza Lima de Oliveira e Maria Jose Pena dos Santos Silva.  

 
                                   Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

                                   Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 26 de Abril de 2013.  
 

 

 
 

                            EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA 
                                                PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

CC22C0EE99402372C22B08B0DFEDFDBC

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00262 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00262 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Portaria

 

 
 

PORTARIA Nº. 91, DE 26 DE ABRIL DE 2013. 
 

“Nomeia os conselheiros Titulares e Suplentes           que irão 
compor a Câmara Técnica do FUNDEB (Fundo de 
Manutenção e Controle Social e Desenvolvimento da 
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da 
Educação) no âmbito do Conselho Municipal de Educação – 
CME - do Município de Coração de Maria, Estado da Bahia, – 
Conforme a Lei nº 040/2010 de 1º de março de 2010. E dá 
outras providências." 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais 
que lhes são conferidas e com base na Lei Federal N° 11.494 de 20 de junho de 2007, na Portaria FNDE N° 430, 
de 10 de dezembro de 2008, bem como na Lei Municipal N° 040 de 01 de março de 2010, 
 
R e s o l v e: 
 
Art. 1º - Nomear os conselheiros que irão compor a Câmara Técnica do FUNDEB no âmbito do Conselho 
Municipal de Educação do Município de Coração de Maria, passando a ter a seguinte composição: 
 

Nome Segmento 
Sandro Murici de Oliveira – Titular 
Paulo Evangelista de Carvalho - Suplente 

 Prefeitura Municipal 
 

Joelson Silva – Titular 
Roselene Carvalho dos Santos - Suplente 

 Secretaria Municipal de Educação 

Francisca Freitas Figueredo Prado – Titular 
Judite Gramosa dos Santos - Suplente 

Diretor de Escola da Rede Municipal de Ensino 

Amada de Jesus Carvalho – Titular 
Manoecira Gonçalves de Santana Silva - Suplente 

Técnico Administrativo da Rede Municipal de 
Ensino 

Eziquio Lima Lopes – Titular 
Rosalia dos Santos Brito - Suplente 

Professor da Educação Básica da Rede Municipal 
de Ensino 

Josenildo de Jesus Cerqueira Santos - Titular Aluno da Rede Municipal de Ensino 
Valdinéia Ferreira da Silva Adorno - Titular Aluno da Rede Municipal de Ensino 
Mariela dos Santos Machado – Titular 
Marlene dos Santos Brito - Suplente 
 

Pais de Aluno da Rede Municipal de Ensino 

Maria José Oliveira dos Santos – Titular 
Gilmaria S. dos Santos - Suplente 

Pais de Aluno da Rede Municipal de Ensino 

 
Art. 2. º - Esta portaria entra em vigor na data de sua Publicação, revogados as disposições em contrário. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Coração de Maria, 26 de abril de 2013. 
 

                 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

27C7AEB93A8E288FED20216E830178AB

segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00262 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Coração de Maria



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00262 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Coração de Maria
Contrato

 

 
 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL 014/2013 

 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 

CONTRATADA: RETEC TECNOLÓGIA EM RESIDUOS LTDA, PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 014/2013, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 

ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE COLETA, TRANSPORTE, 

TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO POR MOAGEM E DESTINAÇÃO FINAL 

DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, PRODUZIDOS PELAS UNIDADES DE 

SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA – BA.  REPARTIÇÃO INTERESSADA: FUNDO 

MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR GLOBAL: R$ 51.840,00 (CINQÜENTA E UM MIL 

OITOCENTOS E QUARENTA REAIS), SENDO PAGO O VALOR UNITÁRIO POR 

BOMBONA DE R$ 160,00 (CENTO E SESSENTA REAIS). HOMOLOGAÇÃO: 

19/04/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 
 
 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CB25B9A1A31C38A269AA0A9734C99EA



segunda-feira, 29 de abril de 2013  |  Ano IV - Edição nº 00262 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Coração de Maria

 

 
 

 
 

EXTRATO CONTRATO 
 
 
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CORAÇÃO DE MARIA, 
CONTRATADA: RETEC TECNOLÓGIA EM RESIDUOS LTDA ME, CONTRATO Nº. 
453/2013 PREGÃO PRESENCIAL Nº 014/2013, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAR SERVIÇOS DE COLETA, 
TRANSPORTE, TRATAMENTO, DESCARACTERIZAÇÃO POR MOAGEM E 
DESTINAÇÃO FINAL DOS RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE, PRODUZIDOS 
PELAS UNIDADES DE SAÚDE DE CORAÇÃO DE MARIA – BA. REPARTIÇÃO 
INTERESSADA: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE. VALOR GLOBAL: R$ 51.840,00 
(CINQÜENTA E UM MIL OITOCENTOS E QUARENTA REAIS), SENDO PAGO O 
VALOR UNITÁRIO POR BOMBONA DE R$ 160,00 (CENTO E SESSENTA REAIS). 
HOMOLOGAÇÃO: 19/04/2013. EDIMÁRIO PAIM DE CERQUEIRA – PREFEITO 
MUNICIPAL. 
 

Praça Drº Araujo Pinho  | Centro | Coração de Maria-Ba

www.pmcoracaodemaria.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2CB25B9A1A31C38A269AA0A9734C99EA


